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Yttrande över promemorian Fortsatt inkludering av 
pappers- och massaindustrin i utsläppshandelssystemet 
 
Sammanfattning 
Regeringen föreslår att anläggningar som mellan 2019–2023 hade mer än 95 procent 
koldioxidutsläpp från biomassa ska återföras till EU ETS. För Hylte Paper innebär det ökade 
kostnader och förlorad konkurrenskraft mot andra bruk som är kvar i EU ETS. Redan 
uteslutningen ur EU ETS med konsekvensen ingen fri tilldelning av utsläppsrätter innebär en 
avsevärd förlust. I en hårt pressad bransch är det mycket pengar det rör sig om och det kan 
vara helt avgörande för långsiktig överlevnad.  
 
Hylte Paper anser att uteslutna anläggningar ska få möjlighet att välja om de vill ansluta sig 
till EU ETS eller inte. 
I andra hand vill Hylte Paper att man kompenseras för bortfallet av fri tilldelning av 
utsläppsrätter. Det kan ske genom att en anläggning får kompensation för kostnader för 
använd el motsvarande värdet av den uteblivna fria tilldelningen, i Hylte Papers fall för 
närvarande ca 7 – 10 öre/kWh, att införas retroaktivt från och med 1 januari 2026. 
 
Bakgrund 
Förutsättningarna ändras för Hylte Paper som både har anpassat och förbättrat sin 
verksamhet för att minska fossila koldioxidutsläpp. Att ändra förutsättningarna fram och 
tillbaka är väldigt olyckligt för en industri som försöker anpassa sig.  

Hylte Paper har genom investeringar reducerat sitt fossila utsläpp och till slut landat på 
mindre än 5% fossil koldioxid. Nu har Hylte Paper uteslutits ur EU ETS och kan därmed inte 
få fri tilldelning av utsläppsrätter. Beroende på priset på utsläppsrätter innebär det en 
förlust på 30 – 40 MSEK per år. Se diagram 1 hur Hylte Papers fossila utsläpp har minskat 
sedan 2002. 
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Diagram 1. Fossila utsläpp 2002 – 2025 
 
Hylte Paper har investerat för att kompensera för bortfallet av fri tilldelning och med 
föreliggande förslag blir investeringen oekonomisk om bruket tvingas tillbaka till EU ETS.   
Investeringen kompenserar Hylte Paper med ca 20 MSEK per år om bruket är utanför EU 
ETS. 

Genom att ta bort den fria tilldelningen för de som har lyckats att minska utsläppen har 
konkurrensvillkoren snedvridits. De som har varit ambitiösa och minskat sina utsläpp får 
sämre konkurrenskraft och konkurrensen sker inte på lika villkor. 
 
Anläggningar som återförs till EU ETS kommer inte längre ha möjlighet att ansöka om stöd 
från Klimatklivet. Regelverket för Klimatklivet bör därför justeras så att anläggningar som 
omfattas av EU ETS, men inte har rätt till fri tilldelning av utsläppsrätter, kan få stöd genom 
Klimatklivet. 
 
Det är orimligt kort tid för återanslutning och även ansökan till EU ETS. På bara en månad 
ska en ansökan lämnas in och det är ett omfattande arbete. För ett litet företag som Hylte 
Paper med små resurser att tillgå är det ett betydande och utmanande arbete att 
genomföra en ansökan på så kort tid.  
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